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Travmatize tendon üzerine lokal steroid enjeksiyonlarının 
etkisi (biyomekanik ve histolojik çalışma) 

Ercan Olcay1), Ahmet Kurt(1), Okan Yalaman(2) 

Bu çalışmada biz adult erkek sıçanlarm travma sonrası aşil tendonlanna metilpredzolon asetat enjeksiyo
nu yaptık. Daha sonra tendonlara germe kuvveti uyguladık ve etkilerini değerlendirdik. 21 fare 3 gruba aynldı 
1. grup travmanm etkisini kontrol için, 2. grup travma sonrası tendonlara metilpredzolon asetat enjeksiyonlan
mn etkisini ve kuvvet uygulanmasmın sonucunu kontrol için, 3. grup ise kontrol grubu olarak sımf/andlr/ldı . 
Daha sonra fareler sakrifiye edildi. Aşil tendonlan hem biomekanik hem de histolojik olarak değerlendirildi. Biz 
metilpredzolon asetatın fare aşil tendonlan üzerine biomekanik ve histolojik olarak değerlendirildiği gibi zararı! 
bir etkisinin olmadığma karar verdik. 

Anahtar kelimeler: Travmatize tendon, lokal steroid enjeksiyonu 

Influence of /local steroid injections on traumatized tendon (A biomechanical and histologic study) 

in this study, we injected of methylprednisolone acetate on the posttraumatized achilles tendans of the 
adult male rats . Therefore we applied its tensian forces and evaluated effects. Twenty one rats were classified 
three groups. First group was used to examine the effect of trauma; the second to examine the effect of injec
tion of methylprednisolone acetate on the posttraumatized tendans and result of tensian forees; the third gro
ub was the control groub. The rats were sacrifed, and achilles tendonswere evaluated both biomechanical and 
histological. We decided that methylprednisone acetate has no deleterious effect on the rat achilles tendon as 
measured biomechanica/ly and histologica/ly. 
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Steroidler önemli ölçüde enflamatuar hastalıkların 
tedavi ve prognozunda geniş bir etkiye sahiptirler (8, 
9, 10). Bununla beraber steroid ilaçların kullanılması 
yan etkilerinin de birlikte olması nedeni ile tartışmalı
dır (4, 5, 6) . . 

Steroidler bursit , tendinit ve artrit gibi aşırı kullanı
ma bağlı enflamatuar reaksiyonların tedavisinde kul
lanılır . Bu kullanıma bağlı olarak da tendon ve liga
mentleri içine alan yumuşak dokuların dejenerasyonu 
ve osteoproz en önemli iki komplikasyondur (3, 5, 7, 
8, 9) . Steroid enjeksiyonlarının bii direkt etkisi olarak 
da tendon rüptürleri bildirilmektedir (4, 6, 8, 10, 13). 

Bu çalışmanın amacı eksperimental deney hay
vanlarının travmatize olan yumuşak dokuları üzerine 
stercidierin zararlı olan etkilerini araştırmaktır. 

Gereç ve Yöntem 
Çalışmamızda 21 adult erkek sı çan kullanıldı. Sı

çanlar 3 gruba ayrılarak değerlendirildi. 1. ve 2. grup
taki sıçanların aşil tendonları travmatize edildi. Bu iş
lem aşil tendonlarının kalkaneal bölüme yapışma ye
rinin yaklaş ık 0.5 cm üstünden ether anestezisi altın
da 15 cm'lik yükseklikten 750 gr'lık bir kuvvetle non
penetran travma ortaya çıkarılarak yapıldı. 1. gruptaki 
tendon kılıflarına metilprednizolon asetat insülün en
jektörü ile 0.1 cc yapıldı. Kontrol grubu ise travma ve 
enjeksiyon uygulamas ı olmaksızın değerlend i rmeye 
alındı. Birinci deney grubuna 3'er enjeksiyon birinci 
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hafta, üçüncü hafta ve altıncı haftalarda uyguland ı. 
Bu sürenin sonunda sıçanlar sakrifiye edild i. Sakrifiye 
edilen sı çanlarda kalkaneusa yapışma yeri ve proksi
maldeki muskulotendinöz bölüm korunacak şekilde 
prepare edildi. Bu piyesler distalden kalkaneus, prok
simalden ise muskulotendinöz bölümden yatay plan
da germe kuvveti uygulanacak şekilde , bir strain-gau
ge ile bağlantısı olan ve yazıcıya aktarılab i len siste
me bağlandı. Bu sistemde germe kuvveti 50 mm ola- ' 
cak şekilde bir hıza ayarlandı. 

Birinci grupta ortalama kopma kuvveti 6.48 kg 
bulundu. ikinci grupta 6.40 kg, üçüncü grupta 6.35 kg 
tespit edildi (Şekil 1). 
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Şekil 1 Aşil tendonu Iravmalize edilmiş ve MPA enjeksiyonu 
yapılm ı ş piyesin transducer aracı lı ğı ile kayded i lmiş olan 
kopma eğ ris i (Burada max. 6.4 kg 'da kopma olmuştur) 
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Biomekanik değerlendirme sonrası tüm tendon
larda rüptürün olduğu bölümden alınan 1 cm'lik ör
nekler %1 O'luk formol solüsyonunda tespit edilerek 
gerekli kesitleri yapıldı. Histopatolojik değerlendirme 
için hematoksilen ve eozin ile boyanarak incelendi . 
Bu histolojik incelemelerde dikkate değer patolojilere 
rastlanmadı (Resim 1, 2). 

Resim 1 

Resim 1, 2: Hematoksilen ve eczinle boyanmış birinci gruptaki 
aşil tendanunun ı şı k mikroskobundaki normal 
histolojik görüntüsü 

Tartışma 

Kortizonun romatoid artritin semptomlarını aza it
masının 1948 yılında tespitinden itibaren glukokorti
koidler gerçekten enflamatuvar reaksiyonların tedavi
sinde geniş çapta kullanılmaktadır (1 , 3, 5, 13). 

Daha evvel yapılmış çalışmalar hidrokortizon 
asetatın adult erkek sıçanların normal aşil tendonları 
üzerine uygulamasını takiben oluşturulan germe kuv
vetlerinin bir yan etki meydana getirmediğini göster
miştir (13) . Bununla beraber metilprednisolon as eta
tın böyle bir etkisinin olup olmadığı araştırılmamıştır. 

Çeşitli tedavilerin uygulanması esnasında steroid 
enjeksiyonlarını takiben aşil tendon rüptürleri birçok 
vakada bildirilmiştir (4, 6, 8, 9, 10, 11 , 12). 

Bu çalışmamızda MPA' nın aşil tendonları üzerine 
biomekanik açıdan herhangi bir patolojik etkiye sahip 
olmadığını gördük. Tendonlarda kopma kuvvetinin 
gerek kontrol grubunda gerekse travmatize edilen 
grupta, MPA enjeksiyonu yapılan grupla karş ılaştırıl 
dığında önemli bir farklılık olmadığı saptanmıştır. 

Histolojik sonuçlarda ise gruplar üzerinde tendon
lara ait ciddi bir patoloji dikkati çekmedi. Bazı araştır
macılar ise kortikosteroidlerin tendonları iyileşme işle
mini önemli bir ölçüde inhibe ettiği konusunda tartış
maktadırlar (1 , 2, 3, 6, 8). 

Sonuç olarak, biz metilprednisolon asetat enjek
siyonlarının akut tendinit tedavisinde tendon kılıfına 
uygulandığında bu tedavinin tendonların stresierden 
korunmasında faydalı olduğu ve doğal iyileşme üzeri 
ne engelleyici bir etkisinin olmadığı kanaatine vardık. 
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